
.. 	) 
Prof. flr. S1 VA G. CORREA 

SCRETARGERP- 
Fctad de Ceaca QMiica . LC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0048392/2019 

VISTO: 
La RR 433/09 que aprueba el texto ordenado de la Ordenanza 8/86 en 

la que se fija el régimen para la designación de Profesores Regulares; 
La RHCD 912/19 por la que se solicitó al HCS la mejora de la dedicación del 
cargo de Profesora Asociada presentada por Dra. María Teresa del Valle 
BAUMGARTNER (Legajo 26.164) según el artículo 2 de la OHCS 02/14; 

CONSIDERANDO: 
Que en casos excepcionales y a solicitud del docente designado y por 

motivos de interés académico debidamente fundados y aceptados por 
resolución del HCD podrá modificarse la dedicación del cargo concursado (art. 
23° de la RR 433/09); 

Que la mejora de la dedicación solicitada por la Dra. Baumgartner puede 
ser resuelta de manera directa y efectiva según lo establecido en la RR 433/19 
(art. 23) y OHCS 02/2014 (art 5) y sin que deba apelarse a la excepcionalidad; 

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 14; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°: Dejar sin efecto la RHCD 912/2019.- 

Artículo 20: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS EN CORDOBA, A 
LOS VEINTIDOS OlAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
DIECINUEVE.- 

RESOLUCION N°: 	1 ) o 
EE.mes.  

Prof. Dr. M' ELe M. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Quirnicas - UNC 


